[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	15 декабря 2014 г.
	г.Арсеньев
	№
	1135-па

Об организации новогодней торговли

          В целях улучшения организации торговли и создания праздничной атмосферы для жителей города Арсеньева в новогодние и рождественские праздники, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года       № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Отделу предпринимательства и потребительского рынка управления экономики и инвестиций администрации городского округа (Исаенко) организовать  предпраздничную и праздничную торговлю на Комсомольской площади в период с 20 декабря 2014 года по 20 января 2015 года.
          2. Утвердить прилагаемый ассортимент товаров, разрешенных к реализации на Комсомольской площади.
         3.  Рекомендовать:
         3.1. Руководителям предприятий торговли, розничных рынков, обществен-

ного питания и бытового обслуживания независимо от форм собственности в срок до 20 декабря 2014 года подготовить предприятия к работе в предпраздничные и праздничные дни:

- оформить фасады зданий, оконные витрины, торговые залы (салоны), витражи с учетом новогодней и рождественской тематики;

- оформить прилегающую территорию с применением декоративных световых гирлянд, световых свечей и новогодних елок;

-  организовать праздничную рекламу;

- обеспечить функционирование праздничного оформления до 15 января 2015 года.

3.2. Руководителям продовольственных магазинов организовать прием праздничных новогодних заказов на потребительские товары.

3.3. Руководителям предприятий торговли и бытового обслуживания про-длить режим работы предприятий в предпраздничные и праздничные дни.
3.4. Руководителям предприятий торговли и общественного питания орга-низовать проведение выставок-продаж продовольственных товаров и продукции собственного производства.

4. Рекомендовать отделу по организации деятельности административной комиссии (Жигарева) усилить контроль

- за законностью размещения объектов по оказанию услуг торговли, общественного питания, бытового обслуживания, иных платных услуг;
- за соблюдением ассортимента реализуемых товаров.
5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-мации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского округа  С.В.Острякова.

И.о. Главы городского округа                                                                     Н.П. Пуха
                                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                                 постановлением администрации

                                                                        Арсеньевского городского округа

                                                                         от  15 декабря 2014 г. № 1135-па
АССОРТИМЕНТТ

товаров, разрешенных к реализации на Комсомольской площади

с 20 декабря 2014 года по 20 января 2015 года

	                           Ассортимент
	         Примечание

	   1.
	Соки, воды, напитки
	в заводской упаковке

	   2.
	Чай, кофе

	   3.
	Мучные бескремовые кондитерские изделия
	фасованные

	   4.
	Сахаристые кондитерские изделия
	фасованные

	   5.
	Шоколад, шоколадные изделия, жев. резинка

	   6.
	Хлебобулочные изделия
	в упаковке

	   7.
	Продукция предприятий общественного питания (пирожки, пицца, сосиски в тесте, гамбургеры, блины и т.д.)
	со спецконтейнеров

	   8.
	Мороженое
	температурный режим

	   9.
	Сахарная вата, поп-корн

	 10.
	Орехи, семечки

	 11.
	Елки натуральные, искусственные

	 12.
	Елочные украшения

	 13.
	Электрогирлянды

	 14.
	Изделия карнавальные, новогодние костюмы

	 15.
	Игрушки, воздушные шары

	 16.
	Новогодние сувениры

	 17.
	Печатные  издания (книги, журналы, альбомы, календари, открытки)

	 18.
	Спортинвентарь (ледянки, иные средства для катания с горок)

                                __________________________________